
     Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.20 

Approvato alle ore 20.55 del 28/4/2016 

 

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE GETTONI DI PRESENZA MEMBRI DELLA 

COMMISSIONE IGIENICO EDILIZIA E DELLA COMMISSIONE LOCALE 

PAESAGGIO.           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di aprile alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri 

i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 

2.  BALLARI Simone - Vice Sindaco Sì 9.    PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

3.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Sì 10.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

4.  DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 11.  CARELLA Mauro - Consigliere Giust. 

5.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 12.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

6.  MERLO Fulvia - Consigliere Sì 13.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 

7.  MORERO Vanessa - Assessore Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 2 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che il Regolamento Edilizio del Comune di Bricherasio, approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 33 del 12/07/2007 prevede la costituzione della Commissione Edilizia 

attribuendone specifiche funzioni; 

 

DATO ATTO che la L.R. n. 32 del 01/12/2008 di adeguamento al D.Lgs. n. 42/2004 ha 

delegato ai Comuni il rilascio dell’autorizzazione paesaggistica, avvalendosi delle competenze 

tecnico – scientifiche della Commissione Locale per il paesaggio, istituita con Deliberazione G.C. 

n. 114 del 18/08/2009; 

 

CONSIDERATO che entrambe le Commissioni sono composte da Tecnici liberi 

professionisti e non; 

 

CONSIDERATO che i liberi professionisti e gli altri componenti chiamati a far parte delle 

Commissioni anzidette non sono equiparabili agli Amministratori Comunali e pertanto non è 

possibile estendere le norme che regolano i compensi degli Amministratori locali;  

 

DATO ATTO che per tali organi tecnico – consultivi operanti presso il Comune di 

Bricherasio, per lo svolgimento di funzioni nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, si 

ritiene attribuire un compenso che possa incentivare la presenza dei componenti alle riunioni, così 

da assicurare nell’interesse pubblico, un efficace funzionamento delle Commissioni; 

 

RITENUTO quantificare in € 15,00 lorde il compenso spettante ad ogni componente per la 

effettiva partecipazione alle sedute delle Commissioni Igienico – Edilizia e Locale per il Paesaggio, 

comprensivo anche delle spese di viaggio; 

 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 come sostituito 

dall’art. 3 comma 1 lett. b della Legge n. 213/2012 nonché dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 

da parte dei Responsabili dei servizi competenti; 

 

 Terminata l’esposizione, il Sindaco richiede eventuali dichiarazioni di voto , indi sulla 

proposta  di approvare il presente punto posto all’o.d.g.; 

 

CON VOTI resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato dal Presidente: 

 

Presenti:   n. 11 

Votanti:   n. 11 

Astenuti:   n. zero 

Voti favorevoli:  n.  11 

Voti contrari:   n. zero 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare per l’esercizio 2016 in € 15,00 lorde, il compenso spettante ai Componenti 

della Commissione Igienico Edilizia e Locale per il Paesaggio, per l’effettiva partecipazione 

alle sedute delle rispettive Commissioni e per non più di una seduta giornaliera; 

 

2. Di quantificare in € 800,00 la spesa per l’esercizio 2016, imputando la spesa alla missione 

01 Programma 06 Codice 01.06.1 del Bilancio per l’esercizio 2016, in approvazione nella 

seduta odierna del Consiglio Comunale; 



************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 

Consiglio Comunale. 

************ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 12/05/2016  

 

Bricherasio, lì 27/05/2016 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  12/05/2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì  __12/05/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,  12/05/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


